Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO N.º 6, DE 2019

REQUERIMENTO N.º  , DE 2019

(Da Sr.ª Alice Portugal)

Requer a realização da audiência pública para

debater a reforma da previdência e os seus

impactos.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, que esta

Comissão Especial realize Audiência Pública para debater a reforma da

previdência e os seus impactos. Solicito que sejam convidadas a participar

da audiência as seguintes autoridades:

 Denise Gentil – Professora de Economia/UFRJ;

 Laura Tavares - Especialista em estudos sobre Previdência Social e

desigualdade social, professora aposentada da Universidade Federal do

Rio de Janeiro (UFRJ) e professora investigadora da Faculdade Latino-

Americana de Ciências Sociais (Flacso);

 Eduardo Fagnani - Professor do Instituto de Economia da Unicamp,

pesquisador do Centro de Estudos Sindicais e do Trabalho (CESIT) e

coordenador da rede Plataforma Política Social.

Sala da Comissão, em 25 de abril de 2019.

ALICE PORTUGAL

Deputada Federal - PCdoB/BA